

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne).

Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Krakow/Lwov), duration (yearly, quarterly, monthly), and price. Includes rates for subscription and advertising.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji 'CZASU'... Listy reklamacyjne niebezpiecznym nie ulegają frankowaniu...

Rękopisma nadsyłane Redakcyi, nie zwracają się i niszczone będą.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji 'CZASU' przy ulicy Błotnej w domu pod L. 433... W Lwowie w Agencji 'CZASU' p. Aleks. Piątkowski...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na 'CZAS' od 1go Lipca 1870

w Krakowie:

Table with columns for duration (yearly, quarterly, monthly) and price for Krakow.

we Lwowie:

Table with columns for duration (yearly, quarterly, monthly) and price for Lwov.

Z przesyłką pocztową w państwie austriackim: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie...

Prenumeratę przyjmują:

We Lwowie: w Agencji 'CZASU' p. A. Piątkowski... W Wiedniu: p. A. Oppelik, Wollzeile Nr 22...

Uprasza się o wczesne nadsyłanie pieniędzy prenumeracyjnych i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Prenumerata liczy się tylko od 1go każdego miesiąca.

Cena 'CZASU' za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Panowie Prenumeratorowie, abonujący 'Czas' w księgarni p. J. Czecha, mogą mieć odsyłany dziennik do domu za opłatą 30 cen. miesięcznie.

Zwraca się uwagę, że pieniądze prenumeracyjne najtaniej i najdogodniej przesyłać można za przekazem pocztowym, gdyż opłata do 10 złr. wynosi tylko 5 cen., a do 50 złr. 10 cen.

Kraków 28 czerwca.

Znanym jest wpływ Czechów na mniejsze plemiona słowiańskie, rozrzucone pomiędzy ludność jużto węgierską, jużto niemiecką w całej Austrii...

Wszelako w tym ruchu plemiennym, długo ograniczającym się na szerze umysłowej, etymologicznej, językowej, tak, że Czechom dano nazwę 'gramatykarzy'...

Część literacko-artystyczna.

ZE LWOWA.

(Y.) Spotkał mnie temi dniami honor nie mały 'Wielki dziennik polityczny' krakowski wzięty z mojej kroniki...

Nie wiem nawet jak mam uważać stanowisko mego karciciela, bo on sam miejscami w humorystycznym naiwności popada...

si bierniej opozycji, i jakkolwiek na tej drodze konsekwentnie obranej zyskali wiele pod względem wewnętrznego narodowego zespolenia...

Ze do polityki czeskiej przydatnym byłoby sojusz kraju pierwszorzędny jak Galicya, w którym dwa plemiona słowiańskie w historyczną całość związane...

Odłądł od oddzielne weszliśmy tory, sojusz z jednym stronnictwem p. Smolki w Galicyi nie wystarczał Czechom...

Daremnie wabi rosyjska syrena, bo tylko zaprzędani z pomiędzy Rusinów uleżą mogą tym pokusom, jakie gnębicieli Rusi i unii przedstawia...

Ci co tem stronnictwem kierowali z Wiednia w interesach germanizacji i centralizacji, zużyli się sami i nie podają już Rusinom galicyjskim żadnej rękopij...

Rozumiejcie to Czesi lepiej, powtarzamy, niż my, i przemawiają za przyjęciem standardu Smolki. Nie nie da się zarzucić temu wezwaniu Czechów...

wyżow, który może nie minąć bez skutku i wpływu, przykre budzi się uczucie, smutne cisną się przewidzenia.

Smolka z Rusinami nie przeobrazi Austrii na federację, nie zmieni nawet drogi, na którą wkroczyła Galicya...

Nie wiedzieliśmy pisząc wczorajszą 'Dziennikowi Polakowi' replikę, że nadeszła dla niego stanowcza chwila...

A kiedy już smutna przyszła na nas doła, że takie smiecie na tem miejscu podnosić musimy, to przypomniemy 'Dziennikowi Polakowi'...

Dowiedziemy się wprawdzie z 'Dziennika Polskiego', że język polski zawiądzamy p. Ziemiałkowskim, że to on go 'wytargował'...

Dalej robi nas organem nie już ministerjalnym, to fraszka, ale organem jakiejś 'diplomacji przedpokojowej'...

Czy to nie istny kogut Krasickiego ów 'Czas', który temu wszystkiemu zawinił? Stary zapewne,

dość mu to powtarzano, ale nie dość stary na ortalny dyplomacy, którą sobie 'Dziennik' wymarzył...

Zarzuca nam 'Dziennik' w połowie swego artykułu (a szkoda, że od tego nie zaczął, bez inwektyw niegodnych politycznego dziennikarstwa)...

Co do ostatniego pisać: 'tem samym prawem można by twierdzić, iż naród włoski do r. 1860 nie był indywidualnością europejską...

Tego niebezpieczeństwa nie widzi 'Dziennik' i posuwa nawet zapal swój do odrębności tak daleko, że gdyby Galicyi dano taką odrębność...

Ala najważniejszem jest, co 'Dziennik' pisze z powodu naszej obawy, aby Niemcy austriacy nie przeszli do Bismarka...

chłonął całe Niemcy. Owoż w tem jest cała polityka 'Dziennika'. Państwo Naddunajskie, hegemonia niemiecka...

KORRESPONDENCJA CZASU.

Wiedeń 27 czerwca.

† Dymisja barona Widmanna jest już faktem. Najdalej po jutrze 'Wiener Zeitung' ogłosi dekret uwalniający go z ministerstwa...

Wybory z większych posiadłości w Dolnej Austrii, które już 30go czerwca mają się odbyć, nie wypadną w duchu radykalnych...

Hr. Potocki powołał tu bar. Kellersberga. Baron miał dźwiż znowu audiencję u Cesarza...

Peszt 25 czerwca.

(W.) Wczorajszy dziennik urzędowy ogłosił nominację biskupa in partibus infidelium Mihajlovića na arcybiskupstwo zagrzebskie...

Stosownie będzie może chwila teraz, aby powiedzieć słów parę o niedoszłej, a może nigdy oficjalnie nieistniejącej kandydaturze na arcybiskupstwo zagrzebskie...

OBYWATELSTWO MOWY POLSKIEJ

rzecz

do dostojników owiaty galicyjskiej.

(Dokończenie.)

— Luterya. Proszę mi wskazać okolice, gdzieby lud wiejski grał w loteryę?.. W księdze dziejów kościoła w Męcinie...

Leż to utracił skarb rakuski przez ono jedno słowo nierozwagi użyte. Lud wiejski w loteryi widział i widzi loteryę...

Parę lat temu w okolicy Sambora, w wielki tydzień ni z tego ni z owego obiegała pogłoska groźna: że Rusini będą Polaków żarzyć...

stwie — jako zwyczaj — w karczmie rozpamiętywał treść kazania. Przyszli kumy rusini...

Nie myśląc ubliżyć ani wielbielcom języka... ani żadnym 'plenis titulis' komisjom językowym...

Tak też w herb szlubił prostakowi, czy pod księżym dorozumie się miesiąca! — Czy nawet uwierzy — czy nie odpowie zaraz: — Albo to prawda?..





LEOKADYA Z BRZEZIA z Russockich Dąbska wdowa po śp. Mikołaju Godziembie z Lubrańca Dąbskim...

Podziękowanie.

Wny pan Piotr Tarnowski, lekarz i obywatel w Żywcu, wyleczył córkę moją Rozalię Gołębiowską...

Djabek, czasopismo humorystyczne, ilustrowane, rozpoczyna w dniu 7 Lipca r. b. drugi rok istnienia.

Przenumerata kwartalna z przesyłką pocztową: w Austrii zlr. 1, w Niemczech 3 tal. 12 sgr.

Przesyłka prenumeraty drogą przekazu pocztowego, kosztuje tylko 5 cent.

Zaproszenie do Przedpłaty na „Dziennik Poznański” wychodzący w Poznaniu.

Przedpłata kwartalna wynosi w monarchii pruskiej 3 tal. 1 sgr. 3 feng. — w Austrii 6 zlr. — w Niemczech 3 tal. 12 sgr.

Edykt.

Ces. król. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w skutek próby Kuratora Zakładu Stanisława hr. Skarbka...

BANK KRAJOWY GALICYJSKI.

Za kupon Lipcowy od Certyfikatów tymczasowych Akcyj Banku Krajowego Galicyjskiego z wpł. 40% wypłacać się będzie, począwszy od dnia 1 Lipca r. b.

po zlr. dwa w. a. od każdej Akcji we Lwowie: w Banku Krajowym Galicyjskim; w Wiedniu: w Banku Zjednoczonym (Vereinsbank).

Lwów dnia 15 Czerwca 1870. Rada Zawiadowcza.

Wszelkie Kupyony od Akcyj kolejnych, Obligacyj państwowych, lub Akcyj pierwszeństwa, płatne 1<sup>o</sup> Lipca r. b.

PASTA I SIROP z KODEINA P. BERTHE w Paryżu. Żaden środek nie może iść w porównaniu z powyższym...

PAPIER FAYARD I BLAYN Charla chemica du Codex. Leczy gościec (reumatyzm), nielżyty (katary) zadawionosy, zapalenie piersi, gościec w biodrach...

ROB BOYVEAU LAFFECTEUR Jest to Syrop roślinny czyszczący krew bez rtęci (merkurjuszu). Leczy odziedziczoną ośrość krwi...

Franciszek Piątek, wyrób maszyn rolniczych i młynów amerykańskich w Podgórze.

Table with columns: Kurs papierów i pieniądze, Listy zastawne, Łądają, placą, Kolec zachodn. c. El., and various exchange rates.

Edykt. Ces. król. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w skutek próby kuratora Zakładu Stanisława hr. Skarbka...

Prawdziwe ziółko Dawida według pierwotnej recepty z najpożyteczniejszych ziół zlożone, przeciw chronicznemu katarowi krtani i płuc...

Świadczać niniejszem, komu wiadzieć na tym zależy, że żadnych weksli podpisanych na moje imię nie przyjmuję.

Promessy losów kredytowych, których ciągnięcie dnia 1 Lipca r. b. nastąpi, wraz ze stemplem po 4.50.

PILULE GOURMANDES PURGATIVES GAUVIN. Jest to sianocinowa tabletki czyszczącej i przeczyszczającej Czysto Roslinny, przyjemny i łatwy do żucia...

Waluty. Cesarzskie korony, dukat na waga, obraczkę, złoto al. maroc, Napoleondy, Frydryki, Ludory (niemieckie), Szwarcow angielskie.

Apteka „pod Słońcem“ utrzymuje skład Wody Bobreckiej. Królestwie Polskiem, w bliskości miasta gubernialnego Radomia...

STANISŁAW ZALESKI, artysta malarz, uczeń akademii Rzymskiej, profesor rysunków Szkoły polskiej w Paryżu.

ELIXIR od bólu ZĘBOW. Nadwornego dostawcy Cesarzowej Francuzów w Paryżu.

Kompletny ekwipaż: Powóz, konie i homonta wskutek przedniego odjazdu są bardzo tanio do sprzedania.

PASTYLKI ŁATWIAJĄCE TRAWIENIE z MLECZANU SODY I MAGNEZYI P. BURIN du BUISSON.

Zaproszenie do przedpłaty „Przegląd Polski“ na rok 1870.

„Ziemianin“ Tygodnik rolniczo-przemysłowy, poświęcony sprawom postępowego gospodarstwa i przemysłu.

Skład zegarków M. HERZA zegarmistrza w Wiedniu Stefansplatz Nr. 6.

Advertisement for watches and timepieces, including a pocket watch illustration and details about M. Herza's shop.

Die geschwächte Manneskraft, deren Ursachen u. Heilung. Dargestellt von Dr. Bisenz, Migtiendler med. Facultät in Wien.

Table with columns: Pociągi osobowe na kolejach żelaznych, Odcichają, Przychodzą, listing train routes and schedules.